*) a lta b c iig e  S a m iiic  b e m ' v o n  S t t j e  fiifH't im  gotbeuen  g e lb e  iljveâ 20aV'Venfcl)ilbeê ein  
fc^marjeS S c if le ^ o r n  m it ge lb en  f8efd )íäúen  unb  Ь е г ^ іе іф е т  33aubc, a u f  bem  g e ir ö n te n  i>cTmc fteljt 
ein a3ufd) v o n  © tr a u b e n fe b e n i. © in  © i g i ö m u n b  t  c j  с m ar © a u o n iîu â  j u  S r e ś la u  unb  
t r o p f t  beò © o íle g ia tftiftcě  ju  ö icgn ilj ( f  1 4 8 0 ). © e in  © bitab lfiu m  in  ber $ctcv=  unb ф а и В їіг ф е  ju  
ľicgn itj ()at fo lgcn b c 3 n fc í)r ift:

Anno D om ini M. CCC. LXXX. obiit olim  venerabilis decretorum  L icen tiatus D nus 
Sigism undus A tcze archidiaconus et canonicus m aioris  S. Johann is W ra tis l. ac col- 
leg ia tac  L ignicensis ecclesiariun praepositus.

O íoí). © i n а v i u 8 :  SDc8 © d)lefifci)cn  5lblcr§ anberer 5 li;eii über g o rtfe^ n n g  ©d)ícfifcf)er C u rio -  
s itä te n  (C cibjig и . З З т П а и  1 7 2 8 . 4 .)  p . 5 0 9 .

**) ф іе г  fe í)ít o ffenbar ein  S Sovt, ctm a in tr o d u c ta s  ober in u e s t it u s .
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ü b e r ,  ber ( E f / ï i f t a n u ê  Ijtefš itub  a u ?  b e r a lte n  S íb e fe fa m tíie  b e re r  bou 
S t t j c  f la m m te . 2(uct; b te fe r en trich te te  bie gebadeten b re t je h n  S f ta r i

molestauerit et inquietauerit indebite et injuste, quo minus ipse Stephanus cen
sům xiij marcarum grossorum supradictorum libere et quiete percipere possit. 
Quare petit procurator antedictus nomine procuratorio : quo supra, per vos et 
vestram diffinitiuam sentenciám pronunciali, declaran ас decerni, dictum Geor- 
gium Hutter pie memorie olim opidanum in Sweidnicz ac parentes et predeccs- 
sores suos legitim os dictas xiij marcas pragensium grossorum annui census in 
dictis bonis Lawczmansdorff sic, vt premittitur, habuisse, tenuisse, possedisse et 
percepisse, et eundem Georgium Hutter pie memorie vltimum et immediatum 
possessorum dictarum xiij marcarum annui census sic, vt premittitur, dictas xiij 
marcas pragensium grossorum annui census et numeri supra dictorum prefato 
Stephano Prusse pro vno altari iam fundato, erecto et consecratò dedisse, donasse 
et irreuocabiliter assignasse et eundem Stephanum Prusse habere volnit (?) pro 
primo ministro et altarista altaris supra dicti, ipsumque Stephanum nomine al- 
taris pretacti in  possessione dictorum censuum ad tres anuos Íntegros fuisse et 
esse, vt premittitur, et prefatum Henricum Atcze qua sinistra suggestione mo
tus (?) contra cleum et in sticiam dictum Stephanum Prusse altaristam dicti alta
ris aut qui pro dictis xiij marcis grossorum annui census in  Lawczmansdorff 
iudicialiter responderé et easdem defendere voluerit, ad indicium seculare in 
Sweidnicz, vt premissum est, citasse, euocasse et conuenisse et sic eundem Ste
phanum in  dictis censibus xiij marcarum grossorum prcdictorum arrestasse, per
turbasse, molestasse et impediuisse indebite et in iuste, et ob hoc memoratimi 
Henricum Atcze in Lawczmansdorff manentem ad desistendum et cessandum ab 
arrestacionibus, pcrturbacionibus, molestacionibus et inquietacionibus predictis 
compescendum et regendum fore, compesci et regi debere, ipsique nunc et in  
antea super similibus arrestacionibus et impedimentis perpetuum silcncium im- 
ponendum fore et im poni debere iusticia mediante et ex causis ante dictis et 
aliis ili, de et super premissis et quolibet premissorum fieri, quod est iuris et 
racionis, vna cum expensis in lite factis et protestatili’ de faciendo iura addendi 
medii corrigendi etc. ceterisque iurium remediis et defensionibus in  omnibus 
semper saluis. Sequitur libellas reconuencionalis sub hijs verbis: Corani vobis 
honorabili viro duo Leonardo de Frankinsteyn proposito et officiali W ratisla- 
wiensi procurator et nomine procuratorio validi viri Henrici Atcze in Lawcz
mansdorff manentis contra et adversus Stephanum Prusse vt discretion virům 
omnes et vniuersos et singulariter singulos, quorum interest nel poterit quomodo- 
libet in  futurum interesse, personam eeiam quameunque intcruenientem pro ipsis 
in indicio, reconueniendo sub querela propOnit et dicit. Q,uod licet Cristanus 
Atcze iuuenis progenitor dicti Henrici, dum egit in humanis, dudum ante fun- 
dacionem, dothacionem, disposicionem et confirmacionem altaris, de quo seu de 
quibus in  libello actoris plenius est deductum, sex marcas census annui grosso- 
rum pragensium de xiij marcis census annui in villa  Lawczmansdorff sub titulo  
reempeionis constituti apud parentes et predecessores ipsius Georgii Hutter te- 
statoris, ut dicitur, reemerit pro sexaginta marcis grossorum in promptis et pa
ratie pecunijs eisdem cum effectu persolutis quarumuisque ipse testator, sui pa
rentes et predecessores post reempcionem, de qua supra, ab vno, tribus v. vij. 
ix. xj. xiij. X V . xvi et xix annis sex marcas supradictas reemptas, vt premitti
tur, solutas et per omnia liberatas et extinctas anno quolibet predictorum rece- 
perunt et receperint vt in debitum et reemptum, qui quidem censits sic, ut pre- 
fertur, contra naturam reempeionis perceptus ad centum marcas grossorum, saluo 
pluri seu minori, se extendit siue extendere poterit leuiori extinccione, tarnen 
prefatus Stephanus quo ausu temerario ductus prefatum Henricum coram vobis 
duo venerabili supradicto super censu xiij marcarum annuo sepedicto et integro 
nomine cuiusdam altaris seu testamenti nullius robóris vel momenti, ynrmo ipso 
iure nulli in  indicium traxit et in causam, non attendens, quod totus census xiij 
marcarum annuus, ut pretenditur, per recepcionem sex marcarum reemptarum

F r a g e r  © го ^ ф еп  a n  ben  in  b e r  Ш М а і і і г ф е  b o r © ф іь е іЬ п і^  bon  © e o r g e  
p u t t e r  geftíf te ten  l i t a r  opne a tte  © ф ш іе г ід їе ііе п . ® rft beffeu

et per ipsum testameli tum, snos parentes et predecessores indebite, vt prefertur, 
receptas sitpenitus reemptus, solutus et extinetus per omnia et in nichilum re
ti actus, defalcatis defalcandis, et quod vitra ad minus restant X X X  marcas gros- 
sorum prägen sium ip si Henrico pretacto restituende vitra sortem saino pluri vel 
minori. Quarc petit dictus procurator et nomine, quo supra, procuratorio per 
vos pronuncian, decerni et declaran, censům antedictum xiij marcarum annuum, 
vt pretenditur, in toto ex causis et racionibus supra deductis extinctum , reemp- 
tum, et liberatimi foro atque solutum et adirne X X X  marcas superesse ipsumque 
altare fundatum, dothatum et confìrmatum fuisse et esse sub censu dudum ante 
fundacionem, dotliacionem seu confìrmacionem predictas reemptum, penitus solu
tum et extinctum, et ob hoc ipsuin Henricum ab impeticione ipsius Stephani 
nomine predicti pretensi altaris absoluendiim fore et. cciam absolui debere, resi- 
duam vero pecuniam vltra sortem receptam, videlicet X X X  marcas grossorum  
ipsi adiudicandas foro, ip si quoque Stephano super prefatis pretensi altaris et 
censu integro xiij marcarum perpetuum silencium imponendum fore et imponi 
debere vestra diffinitiua sentencia mediante et alias in  et de premissis fieri iusti- 
cie complementum cum litis expensis iam factis, jirotestatus de fìendis addendi 
medii corrigendi ccterisque iurium remediis in  omnibus sibi saluis. Ad quos 
quidem libellos, videlicet ad libellum  conuencionalem per discrctum virům Ma
gistrům Nicòlaum Hunger aduocatum consisto rii W ratislauiensis ac procuratorem 
validi viri Henrici Atcze, sed per Magistrům Michaelem Rosinkirche similiter 
•aduocatum consistorii W ratislauiensis ac procuratorem discreti viri Stephani 
Prusse ad libellum reconuencionalem, de quorum ambo rum procuratorum nianda- 
tis legitimis constabat documcntis, extitit Hs legitim e negatine . . . . .  contestata, 
iurameńto quoque de calumpnia vitanda et ventate dicenda tam super dictis li-  
bellis quam super tota causa sub omnibus clausulis et capitulis in  et sub iura- 
mento calumpnie contcntis a procuratoribus parcium subsequuto, datasque post- 
mod-um per quemlibet ipsorum nonnullas posiciones et artículos in  carthis pa- 
pireis conscriptas ex libellis descendentibus (sic?), quibus cum posicionibus et 
articulis extitit per partes principales, videlicet per Stephanum Prusse artieülis 
Henrici Ateze et per Henricum Atcze articulis Stephani Prusse mediis ipsorum